
 

 

 

 Citlivé informace 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 8 

 

Poskytovatel služby Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p.  

Správce IS 
Digitální a informační agentura,   
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Objednatel 
Digitální a informační agentura,   
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Smlouva na podporu provozu informačního systému CAAIS 

Číslo RFC DIA 1555 

Název RFC DIA CAAIS – UX při správě údajů uživatele 

Kategorie RFC Change  

Číslo tiketu (Service Desk) 684353 

Katalogový list  CAAIS 12 - objednávka 

Typ odstávky Případná odstávka bude souviset s nasazením nové verze 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

CAAIS – UX při správě údajů uživatele – 

Uživatel nemůže ve svém detailu většinu svých údajů editovat, přičemž není zřejmé, kdo a jak 
je editovat může. 

2. Zadání požadované změny 

2.1 Zlepšit UX editace uživatelských údajů: 
• 1. Usnadnit v CAAIS identifikaci uživatelských certifikátů v CAAIS IdP zobrazením 

atributu Subject. 

• 2. U údajů, které si nemůže uživatel měnit sám, v kontextově dostatečně 
konkrétně uvádět, kdo je může měnit. 

• 3. Informovat uživatele, pokud je přihlášen s LoA nízká. 
• 4. Od přehledu certifikátů v CAAIS při přihlášení s LoA nízká navigovat, jak v 

CAAIS IdP certifikát přidat. 
• Součástí RFC je Příloha 1, která již byla diskutována s dodavatelem, a která 

obsahuje podrobnosti jednotlivých bodů výše. Předpokládá se agilní vývoj se 
spoluprací zadavatele a dodavatele.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Citlivé informace 

3. Odhad pracnosti 

Odhad pracnosti zahrnuje výše uvedené aktivity v kapitole 2. 

Role 
Cena za MD 

bez DPH 
Počet 

MD 
Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Analytik senior        
Architekt senior      
Projektový manažer 
senior 

    
  

Vývojář        
Vývojář senior      
Tester senior        
Specialista datových 
sítí senior      

  

Specialista obchodu 
senior 

      
  

Celkem  9,2  93 742,10 Kč   19 685,84 Kč   113 427,94 Kč  

4. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Milník 
Počet prac. 
dní Aktivita 

T0 -  Odsouhlasený termín zahájení aktivity oběma smluvními stranami  

T1=T0+20 10 
Implementace změny proběhne pro nejbližší release. Splnění dle úkolu, jak je 
určen v Příloze 1. Toto bude ověřeno vizuálně věcným garantem CAAIS (možno 
v zastoupení). 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 8. tohoto 
PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele do 31. 3. 2025. 

5. Návrh testovacího scénáře 

Bude předmětem realizace požadavku 

6. Výstupy změnového požadavku 

Implementované úpravy dle uvedené analýzy nasazené do produkčního provozu 

7. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Podmínkou akceptace je dodržení následujících UAT scénářů: 
UAT scénář pro RFC 1555-1: 

    1. Uživatel vloží do CAAIS IdP nový certifikát (i) přes CAAIS IdP, (ii) přes CAAIS. 
    2. V detailu certifikátu uživatele se v CAAIS zobrazuje atribut obsahující hodnotu  

Subject certifikátu. 
 

UAT scénář pro RFC 1555-2: 

1. Uživatel ve svém detailu vidí informaci dle dodané grafické předlohy, že tyto údaje může 
měnit lokální administrátor. Informace obsahuje odkaz na stránku, jenž vypisuje lokální 
administrátory daného uživatele. 

 



 

 

 

 Citlivé informace 

UAT scénář pro RFC 1555-3: 

1. Uživatel se přihlásí bez certifikátu. Zobrazí se varování dle dodané grafické předlohy o 
tomto ho informující. 

    2. Uživatel se přihlásí s certifikátem. Varování se nezobrazuje. 
 

UAT scénář pro RFC 1555-4: 

1. Uživatel se přihlásí bez certifikátu. Na stránce s uživatelskými certifikáty se zobrazí dle 
dodané grafické předlohy nápověda, jak si může certifikát přidat. 
2. Uživatel se přihlásí s certifikátem. Tato nápověda se nezobrazuje, neb uživatel si certifikát 

může na této stránce přímo přidat. 

8. Požadavky na součinnosti 
Ověření funkčnosti a akceptace realizace požadavku. 

9. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

Úpravy služeb definované v čl. 2. „Zadání požadované změny“ tohoto PnČ nebudou generovat 
další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

10. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Nejsou známy 

 

 Objednatel Poskytovatel 

Jméno   

Datum   

Podpis   

 


